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Rok 1913.

IMeniiik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXXVIII. — W ydana i rozesłana dnia 1. grudnia 1913.

Treść: (J\/s 247 i 248.) 247. V. Dodatek do przepisu o manipulacyi, odbywanej w kasach dworskich, państwowych 
oraz kasach publicznych funduszów, jakoteż w kasach c. i k. Funduszów prywatnych i familijnych ze względu 
na podatek osobisto-dochodowy i podatek pensyjny od poborów służbowych. — 248. Rozporządzenie do­
tyczące zmiany niektórych postanowień objaśnień do taryfy celnej z dnia 13. lutego 1906.

Form ularz A .
Uwiadomienie 

o wypłaco­
nych  pobo­
rach  służbo­

wych.

Form ularz 
A / l .  W e­

zwanie p ła t­
nicze.

347.
V. Dodatek

do przepisu o manipulacyi, odbywanej w kasach 
dworskich, państwowych oraz kasach publicznych 
funduszów, jakoteż w  kasach c. i k. Funduszów 
prywatnych i familijnych ze wzglądu na podatek 
osobisto-dochodowy i podatek pensyjny od poborów 

służbowych (D z. u. p. Nr. 2 0 9  z roku 1 8 9 9 ).

(Ogłoszony reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 
19. listopada 1913, 1. 69179.)

§§ 2., 22., 33 ., 42. i 58. tego przepisu o m a­
nipulacyi m ają w  przyszłości opiewać w  sposób n a ­
stępujący:

§ 2.

Doniesienia, wymienione w § 1. niniejszego 
przepisu, należy sporządzać według formularza A  
i wypełniać dokładnie w  wszystkich kolumnach 
z wyjątkiem miejsca g r u b o  o b w i e d z i o n e g o ,  z a ­
s t r z e ż o n e g o  w y ł ą c z n i e  d l a  w ł a d z y  p o d a t ­
k o w e j .

Dołączona do uwiadom ienia druga kartka, for­
mularz A l 1, którą należy równocześnie z pierwszą 
wygotować zapomocą odbijania na kalce, opu­
szczając tylko w  tytule rok podatkowy, m a służyć 
za wezwanie płatnicze; kartkę tę należy po uwidocz­
nieniu w niej wysokości poborów służbowych, 
obliczonych przez władzę podatkową, oraz przypi­
sania podatku przesłać właściwemu organowi likwi­
dującemu (§ 42.).

Przy wykazywaniu poborów zmiennych, co do 
których po myśli .cesarskiego rozporządzenia z dnia 
8 lipca 1898, Dz. u. p. Nr. 120,  niem a obowiązku 
potrącania podatków, należy używać formularzy 
bez dołączonego wezwania płatniczego.

Jeżeli ani pod względem wysokośći poborów 
ani pod względem wysokości potrąceń nie zaszła 
zmiana w  stosunku do roku poprzedniego, można 
wypełnić tylko trzy górne przedziałki poziome a przy 
kolumnach liczb zamieścić uwagę „bez zm iany“ ; 
mimo tego należy także w tych przypadkach bez 
wyjątku wygotowywać każdego roku uwiadomienie.

§ 2 2 .-

Uwiadomienia, wygotowane w  myśl poprze­
dzających paragrafów, posłać należy z okładką, 
prawidłowo podpisaną, najdalej do dnia 31. stycznia 
każdego ryku do tych władz podatkowych, w  któ­
rych okręgu mieszka uprawniony do poboru w  dniu 
1. stycznia roku podatkowego, w razie jednak, gdyby 
organ likwidujący nie wiedział, która władza podat­
kowa jest właściwa do wymierzania, do tej władzy 
podatkowej, w której okręgu organ ten się znajduje.

Nie potrzeba podpisywać każdego doniesienia 
z osobna.

§ 33.

Organa, określone w § 1. niniejszego przepisu, 
winny wykazywać wdadzy podatkowej co do każdej 
osoby określone bliżej w  ustępie drugim zmiany, 
jakie zajdą w  ciągu roku podatkowego, uwidaczniając 
równocześnie wymiar i term in wstrzymania ustają­
cych poborów oraz wymiar i term in początkowy

(PolnUch.) 169



880 C zęść LX X X V ill. —  ź-t-7. R e sk ry p t M in isterstw a sk a rb u  z d n ia  tü . lis to p a d a  I9 J8 .

.Formularz C. 
K artka z  do­

niesieniem 
służbcw ^n o 
zm ianie or­
ganu likwi­
dującego.

Avyplacania noAvych p o b o ró w ,' tudzież  p o trą c e n ia  p o ­
d a tk o w e ,, d o k o n a n e  w  c ią g a  ro k u  aż do w s trz y m an ia  
d a w n y ch  po b o ró w , i tymczasoAvo o b liczo n e  kw oty  
p o d a tk u .

.Przedmiotem Avykazu są  wszelkie przypadki 
p rzy b y tk u  i u b y tk u  po myśli a rty k u łó w  6 7 . do 6 9 . 
p rz ep isu  w y k o n aw czeg o , tudzież p rzy p ad k i, w k tó ­
ry c h  p o d a te k  osobisto-riochodoA vy ma być  ściągany 
w sk u te k  u stan ia  u lg i, o k re ś lo n e j w  a rty k u le  XVII. 
u s ta w y ,.à  n a d to  te  przypadki, k tó łe  pociągają za so b ą  
zm ia n ę  o rg a n u  likwidującego

Przypadki przybytku należy wykazywać zapo- 
mooą wygotowanego po myśli § 2. uwiadomienia 
formularz A  i A j \ ,  przypadki ubytku zapomocą wy­
kazu formularz B  a zmianę organu likwidującego 
zapomocą kartki z doniesieniem służbowcni według 
formularza C.

W  uw dadom ieniacb  w e d łu g  fo rm u la rza  A ,  w y ­
g o tow ać aę» m a ją cy c h  p o  m yśti p o p rz ed n ieg o  u s tęp u , 
n a leży  w  p rz e d z ia łc e  d la  UAvag zam ieśc ić  u w ag ę  
„ p rzy b y tek “ .

Przypadki przybytku należy wykazywać także 
wówczas, gdyby dochód wskutek uwzględnienia po- 
zycyi pothąteń nie dosięgną! wysokości, podlegającej 
opodatkoAvaniu.

Jeże li Avskutek u s ta n ia  Avvpłaty s ta ły ch  poborÓAA' 
slużboA rych lub  ic h  z m n ie jszen ia  się  p o n iże j w y so ­
kości, u z a sa d n ia ją c e j oboAAriązek  p ła c e n ia  p o d a tk u , 
n ie  m o ż n a  ju ż  p o trą c ić  podatkÔAV, Avôwezas Avinicn 
o rg a n  lik w id u jący  n a ty c h m ia s t p rzy  Avstrzym aniu p o ­
b o ró w  o d p isa ć  p o d a te k  osobisto  doehodoAvy i p o ­
d a tek  p e n sy jn y , p rz y p isan y  za  re sz tę  ro k u  p o d a t- 
koAvego. i u w id o c zn ić  o d p isa n e  kw olyrA v w ykazie  
zm ian  fo rm u la rz  B  av p rz e d z ia łc e , p rz ez n ac zo n e j 
n a  i w  agi. PoAvyższe postanoAAÙenie n ie  m a  z as to so ­
w an ia  do przypadkÓAA', o k re ś lo n y ch  aat § .5 8 .

Zmian a\' Avysokosci poborÓAA', z ac h o d zący ch  
w  c iąg u  roku podatkoA vego, o ile « w n o c z e ś n ie  nie 
zajdzie także jeden z przypadków wyżej p rz y to c zo ­
n y ch , nie potrzeba wykazywać.

§ 42.

W ezwania płatnicze należy zaraz  po wygoto­
waniu przesłać AAdaściAvym organom l ik w id u jący m , 
które po ic h  urzędoAvem  zalatAvieniu Avinny je  p rz e ­
słać organow a cenzury.

W  ty ch  p rz y p ad k a ch , k ied y  AAr c iąg u  ro k u  po- 
datkoAA'ego n a s tę p u je  z m ian a  o rg a n u  lik w id u ją ce g o  
w sk u te k  p rz ek a za n ia  pobortrw  s łu żb o w y ch , n a leży  
zaAvsze p rzesy łać  AvezAvaiiie p ła tn icze  noAvemu o rg a ­
n o w i likA vidującem u, je ż e li  o z m ian ie  te j w dadza 
p o d a tk o w a  ju ż  się  doAviedziala. Je ż e li to n ie  n a s tą ­
p iło  a wezAvanie p ła tn icze  p rz es ła n o  je s z c z e  p o ­
p rz e d n ie m u  organoAAÓ lilcw id u jącem u , w rÓAArc z a s  o rg an  
t e n  w in ien  bezzAvlocznie AA'ezAvanie p ła tn icz e  p rz e ­
słać  da le j Avłaściw enm  ju ż  te ra z  organoAvi likwûdu- 
ją c em u

§ 58.

P o s ta n o w ie n ia  poAcyższe s to su ją  s ię  z Avyjąt- 
k ien i, AA'spomniauym av § 38., u s tę p  p rz ed o sta tn i, 
zd an ie  osta tn ie , także do  ty ch  fu n k cy o n ary u szy  p a ń ­
s tw o w y ch , oboAviązanTfh do p ła c e n ia  p o d a tk u  pen- 
sy jnego , k tórzy  n ie  są  UAvolnieni od  d o d a tk ó w  a u to ­
n o m ic z n y c h  (do$atkÓAV krajoAyych, poAAriatOA\'ych, 
gm in n y ch  itd .)  do p o d a tk u  państAAmAvego.

Poniew aż je d n a k  av  p rz y p a d k a c h  ty ch  należy 
tak  p o d a te k  osobisto dochoAvy jak  i podatek  p e n ­
sy jny  Avraz z p rzy p ad a jący m i n a  te n  o s ta tn i p o d a te k  
d o d a tk a m i a u to n o m ic z n y m i o d sy łać  av p rz e p isa n y c h  
te rm in a c h  w gotÓAAme Awłaściwemu u rz ęd o w i p o ­
d a tk o w em u , trz e b a  to b ę d z ie  zazn aczy ć  w  Avezwaniu 
p ła tn ip ze m  z a p o m o cą  latAvo. A\adgc;znej u w a g i a p rz e ­
k re ś lić  .tekst n a g łó w k a  z przCciAvnem z arz ąd z en ie m

O d sy łan y ch  k w o t p o d a tk u , k tó re  Avinny być 
z a ra c h o w y w a n e  Av^pdnosnym  u rz ęd z ie  p o d a lk o w y m  
tak sam o  jak  kw oty , o d sy łan e  p rz ez  pryAvatnych 
służbodaA vcÓ A v, n i e  n a leży  wstaAviac av  Avykazy, p r z e ­
sy łan e  po  m yśli § 54. m n ie jszeg o  p rz e p isu  co 
m iesiąc  d e p artam en to w a  racb.unkoAArem u  k ra jo w ej 
AAdadzy sk a rb o w e j. (Z o b acz  w  szczeg ó ln o śc i artykuły
40., 77. do 85. p rz e p isu  w y k o n a A v c z e g o ) .

Engel w łr.
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Formularz €.

Częś.6.LXXX VIII. —  24-7. R esk ry p t M in isterstw a sk a rb u  % d n ia  19. lis to p a d a  1913.

K artka z doniesieniem służbowem.

Zmiana organu likwidującego (§ 33. przepisu o manipulapyi).

Donosi się, że pobory..................................................................................................................................................

zamieszkałego dotychczas w ........................................................   z końcem .....................................19. .wstrzymano

i przekazano departamentowi rachunkowem u..................................................................................................................

Departament rachunkow y.......................................................

.............................................d n ia .......................................... 1 9 . .

(Podpis.)
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24-H.

Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu. handlu i rolnictwa z dnia 29. 

listopada 1913,
dotyczące zmiany niektórych postanowień obja­

śnień do taryfy celnej z dnia 13 lutego 1906.

Następujące postanowienia objaśnień do taryfy 
celnej, wydanych obwieszczeniem z dnia 1 3. czerwca 
1906, Dz. u. p. Nr. 115, na zasadzie artykułu V. 
ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906, 
Dz. u. p. Nr. 20, uzupełnia się, względnie zmienia 
się w  sposób następujący:

W  wyliczeniu państw , które przystąpiły do 
konwencyi brukselskiej, zawarłem w  uw. 1., ustęp
4., do Nru 19., należy skreślić W ielką Brytanię  i 
Włochy.

W  zdaniu trzeciem ustępu pierwszego uw. og. 
III. do Kl. XXII.— XXV. i w ustępie 4. uw. do Nru 
220. należy po słowie „(krepa wełniana)“ dodać:

tudzież do wyrobu sztucznych kwiatów.

Po ustępie 1. uw. 1. do Nru 287. należy 
wstawić następujący nowy ustęp :

Co do odróżniania papierów pakunkowych 
od prawdziwych i naśladowanych papiemw per­
gaminowych zob. ustęp G. uw. do Nru 291.

W  w ierszu 12. do 14. ustępu 4. uw. do Nru 
291 należy skreślić stówa:

nad . . . .  plamę i 

a zamiast nich zamieścić słowo „one“.

Na końcu lego ustępu należy zamiast punktu 
umieścić średnik i zamieścić co następuje:

te ostatnie odróżniają się od naśladowanych 
papier,ów pergaminowych jeszcze przez to, że jeżeli 
prawdziwe papiery pergaminowe gotuje się przez 
20 minut z rozcieńczonym (3°/0 owym) ługiem so­
dowym a rozczyn równocześnie silnie się miesza, to 
można je z rozczynu tego wyjąć w jednym kawałku.

W  trzecim od końca wierszu ustępu 5. tej uw. 
należy po słowie „pokazują“ umieścić punkt a resztę 
tego ustępu skreślić.

Po wspomnianym ustępie należy wstawić jako 
ustępy nowe

Prawdziwe i naśladowane papiery porgami- 
nowé z tegpi numeru odróżniają się od papierów 
pakunkowych z NTu 287. i od osobno nie oznaczo­
nych papierów z Nru 2-96. głownie przez tłustą 
|&stośc. _W razie wątpliwości należy próbkę bada­
nego papieru wielkości około 2 dm1 — który przed­
tem należy dbkladnie zbadfcû, czy nie ma drobnych 
dziurek — położyć na Biały papier do pisania; na­
stępnie należy na hamany papier puścić 10 kropli 
oleju kostnego. Jeżeli po upływie 2 minut nie spo­
strzeże siłj'> na podłożonym papierze do pisania 
tłustych plam, to należy badany papier traktować , 
jako prawdziwy lub naśladowany papier pergami­
nowy z tego numeru, w przeciwnym zaś razie 
według jego innych znamion jako papier pakun­
kowy T, Nru 287. lub jako o. n. o. papier z Nrft»296.

Go do znamion odróżniających papieru pa­
kunkowego zob. uw. 1. do Nru 287.

W  w ierszu siódm ym  ustępu  2. uw . do Nru 
324. należy zam iast słow a „zawsze“ um ieścić słowo 
„najczęściej“.

Ustęp 1. uw. 4. do Nru 328. należy uzupełnić 
następującemu postanowieniem:

Nie są one nawet wówczas wyłączone od tra 
ktowania według Nru 338. c, jeżeli stanowią w sto­
sunku do siebie kawałki, pozostające z sobą 
w związku (n. p. dolne części szyi z nogami, albo 
npgi z częściami skóry na bokach i brzuchu itd), 
nie zawierają jednak części skóry grzbietowej (kru 
ponów).

W  wierszu czwartym uw. 3., ustęp 1., do Nru 
329 . należy skreślić słowo „naciągana“.

W  uw. 1. do Nru 353. należy w wierszu 
trzecim po „itp.“ dodać: „(także karnlsze)“.

W  uw. 5. do uw. og. 2 .a  do Kl. XXXVIII. 
należy skrdślić ustęp 2. a nadto w  ustępie 3. 
w  -wierszu drugim słowo „również“.

Jako ustęp 5. tejże uw. należy teraz wstawić:

Towary, powleczone zwykłym pokostem lub 
pomalowane inną powloką tylko dla ochrony przed 
rdzą, należy traktować jako grubo powleczone. 
JdiJiiakowoż przy fabrykatach surowych i półfabry­
katach nie należy uwzględniać powłoki, chroniącej 
przed rdzą, która przeznaczona jest tylko do ochro­
ny towaru w czasie przewozu i przed dalszem obra­
bianiem milsi być zdjętą.

Ustęp ostatni tej Uw. („Co do postępowania cel­
nego . . . “) winien opiewać:

Co do postępowania celnego z powleczonymi 
jedynie jakimś środkiem ochronnym przeciw rdzy 
stalowymi i żelaznymi prętami oraz szynami zobacz 
uw. 4., ustęp' do Nru 431. i ustęp 3. uw. do Nru 
446.
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W uwagach do Nru 437 . należy teraz wstawić 
między ustępem  czwartym i piątym:

Walce z Nru 437. a i b z niekowalnego *od- 
lewu,' surowe, takie szorowhnp lub obrobione 
w inny sposób zwyczajnie albo Cienko, o szerokości 
większej niż 2'5p m, które sprowadza fabryka 
maszyn w celu zestawienia całkowitych maszyn 
papierniczych lub kalender papierniczych ponad 
60 q, należy za dostarczeniem dowodu używania 
odpra^Blß tfgdług stopy celnej tych maszyn 
(umów. 12, wzgl. 5 K).

tudzież powloką, chroniąca przed rdzą, której 
po myśli uw. 5., ustęp do uw. og. 2. a do KI. 
XXXVTÏÏ. nie uważa się za powłokę grubą . . . .

W  ustępie ostatnim uw. do Nru 648. należy 
w w iersza przedostatnim zamiast liczby "„6“ umieścić 
liczbę „12“-

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast 
w życie.

W uw. og 8 ustęp 3., do Kl. XL należy Schuster wir. Zenker w h.
w  wierszu dziesiątym po słowie „brak wszelkich wad“
dodać: Engel wir.


